各 位

平成 21年 H月 2日

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 蛭田史郎
(コ ード番号:3407東京。大阪。名古屋 各第1部・福岡・札幌)

問 合 せ 先 取締役上席執行役員 水野雄氏

(TEL  03-3296-3008)

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は.最近の業績動向を踏まえ、平成 21年 5月 12日 に公表した平成 22年 3月 期 (平成 21

年 4月 1日 ～平成 22年 3月 31日 )連結業績予想及び個別業績予想を下記のとおり修正しました

ので、お知らせします。

記

1.業績予想修正の内容

(1)連結

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

1,355,000

百万円

41,000

百万円

39,000
刑
０００
百

５
，

円 銭

10。 73

今回発表予想 (B) 1,437,000 50,000 47,000 16,000 11.44

増 減 額 (B一 A) 82,000 9,000 8,000 1,000

増 減 率 (%) 22.0
〔
υ

(ご 参考 )前 年実績

(平成 21年 3月 期)

1,553,108 34,959 32,500 4,745 3.39

(2)個別

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
l株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

16,500
百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

8,000

銭

‐５

円

２
．

今回発表予想 (B) 17,000 1,500 2,500 5,000 3.58

増 減 額 (B一 A)
（
Ｖ

Ａ
Ｖ

∩
Ｖ

ｎ
ｖ 1,500 2,000

増 減 率 (%) ∩
υ

り
０

ｎ
ｖ

∩
υ 150.0 66.7

(ご 参考 )前 年実績

(平成 21年 3月 期)

31,470 16,745 18,213 17,237 12.32

2.業績予想修正の理由

連結業績予想については、売上高は、「繊維」、「建材」セグメントなどが前回予想を下回る

見込みですが.製品市況が上昇している「ケミカル」セグメントなどが前回予想を上回る見込み

であることから、グループ全体としては前回発表予想に対し、増収となる見通しです。営業利益

は、「医薬・医療」、「繊維」セグメントなどが前回予想を下回る見込みですが、「ケミカル」、

「住宅」セグメントなどが前回予想を上回る見込みであるため、グループ全体としては前回発表

予想に対し、増益となる見通しです。

以上によりL平成 21年 5月 12日 に公表した連結業績予想を修正しました。

また、個別業績予想については、経費の減少に加え、借入金利が想定よりも低く推移する見込

みであることから、平成 21年 5月 12日 に公表した個別業績予想を修正しました。

本上記の連絡業績予想及び個別業績予想には、本資料の発表日現在の将来に関する前提や見通し、計画に基づく

予想が含まれています。当該予想と実際の業績の間には、今後の様々な要因によって大きく差異が発生する可

能性があります。

以 上